## Пояснительная записка

к проекту постановления администрации «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа – города Котовск Тамбовской области, утверждённое постановлением администрации города от 14.03.2013 № 585 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа – города Котовск Тамбовской области»

Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства города разработан проект постановления администрации города «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа — города Котовск Тамбовской области, утверждённое постановлением администрации города от 14.03.2013 № 585 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа — города Котовск Тамбовской области».

Проект постановления разработан с целью приведения действующего Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа – города Котовск Тамбовской области, утвержденного постановлением администрации города от 14.03.2013 № 585 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа – города Котовск Тамбовской области» (далее – Положение), в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социальноэкономического развития в Российской Федерации» (далее – ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2015 №1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов опережающего социально-экономического развития, органами, территории уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Приказом Минэкономразвития России «Об утверждении 19.12.2016 №817 порядка согласования проведения внеплановых проверок органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в отношении резидентов территории социально-экономического развития, опережающего созданной территории Российской Федерации, исключением территории за Дальневосточного федерального округа», а именно:

- Установлены особенности подготовки и утверждения ежегодного плана проведения плановых проверок в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития (далее ТОСЭР);
- Установлены особенности проведения плановых и внеплановых проверок в отношении резидентов ТОСЭР.

Действие муниципального нормативного правового акта неограниченно. Принятие представленного проекта НПА является целесообразным и эффективным способом осуществления муниципального земельного контроля.

Принятие данного проекта не требует дополнительных расходов бюджета города и не ведет к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Уютнов Андрей Васильевич - заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города, адрес эл. почты: gkx6@g41.tambov.gov.ru.